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ÖÖ kad kostnadskontroll av interkommunala ersaä ttningar 

Aktuellt läge 
Barn- och ungdomsnaämnden gav 2019-02-26 Barn- och ungdomskontoret i uppdrag att genomfoä ra 
besparingar foä r att naå  en budget i balans senast aå r 2020. Till foä ljd av naämndens tidigare beslut har elever 
inom introduktionsprogrammen i hoä gre grad kvarblivit i kommunens egen gymnasieskola. Daä rtill har 
verksamheten tagit emot elever som valt att studera inom den egna verksamheten. Kostnaderna foä r 
interkommunal ersaä ttning (IKE) till externa huvudmaän som paå  kommunens uppdrag tillhandahaå ller 
gymnasial utbildning foä r ungdomar som aä r folkbokfoä rda i Hylte kommun har daä rfoä r bromsats upp.   

Foä r att uppnaå  ytterligare kostnadskontroll kraävs att naämnden fattar ett inriktningsbeslut kring hur laång 
tid ersaä ttning ska betalas ut till externa huvudmaän.      

Förslag på åtgärder 
Foä r att bromsa kostnadsutvecklingen foä r interkommunala avgifter foä reslaå s att naämnden beslutar att 
hemkommunen i huvudsak begraänsar betalning av interkommunala avgifter foä r elever i annan kommun 
till hoä gst tre aå r.    

• Ersaä ttning foä r IKE till externa huvudmaän betalas i hoä gst tre aå r. 
 

• Gymnasiechefen ges delegation att besluta om undantag fraån inriktningsbeslutet, foä r elever fraån 
denna bestaämmelse om det bedoä ms vara baä st foä r eleven. Bedoä mningen ska baseras paå  elevens 
tidigare studieresultat samt om de kurser som kraävs foä r att uppnaå  examen mer kostnadseffektivt 
kan ges i egen eller upphandlad regi.  

 
Ett ytterligare saä tt verksamheten arbetar med foä r att bromsa kostnaderna foä r IKE, aä r att kommunens 
vaägledare foä ljer upp studieresultat foä r externa elever. Detta i syfte att saäkerstaä lla elevernas progression 
och att den koä pta gymnasieutbildningen hos extern huvudman aä r aändamaå lsenlig foä r den enskilde eleven. I 
foä rsta hand soä ker verksamheten paåverka skolhuvudmannen att vidta relevanta aå tgaä rder foä r att eleven 
ska naå  maå len foä r utbildningen. I andra hand vaägleds eleven mot de egna utbildningarna. Paå  detta saä tt 
tillfoä rsaäkras effektiv anvaändning av kommunens medel, samtidigt som den enskildes raä tt till utbildning 
saäkerstaä lls.        

Riskbedömning 
Öm Kultur- och folkhaä lsonaämnden beslutar att kommunens huvudinriktning aä r att laämna ersaä ttning foä r 
externa gymnasieelever i hoä gst tre aå r kommer kostnaderna foä r IKE att bromsas upp ytterligare. Fler 
elever kommer sannolikt att haänvisas till kommunens egna utbildningar foä r att komplettera sina betyg i 
syfte att uppnaå  examen, vilket innebaä r en laä gre kostnad.     
   
I det fall Kultur- och folkhaä lsonaämnden beslutar att inte anta inriktningsbeslutet kommer kostnaderna foä r 
IKE att vara ofoä raändrade, alternativt fortsaä tta att oä ka beroende paå  antalet elever som uppnaå r examen hos 
extern huvudman inom tre aå r. Foä r 2020 var andelen elever som uppnaådde examen inom tre aå r 59,5%. 
        
Ekonomi 
Genom att vidta ovanstaå ende aå tgaä rder kan naämnden spara kostnader foä r IKE, samtidigt som man 
levererar alternativ som moä jliggoä r foä r eleverna att naå  examen fraån gymnasieskolan.  


